

Informacja z działalności
Biura Promocji, Informacji i Turystyki
Urzędu Miejskiego w Skoczowie



za rok 2020

Skoczów, czerwiec 2021

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIURA PROMOCJI, INFORMACJI I TURYSTYKI URZĘDU MIEJSKIEGO W SKOCZOWIE

Działalność Biura Promocji, Informacji i Turystyki Urzędu Miejskiego w Skoczowie można podzielić na pięć działów:

- organizację/współorganizację lub promocję wydarzeń gminnych o charakterze promocyjnym, kulturalnym i patriotycznym,
- prowadzenie punktu informacji turystycznej,
- prowadzenie biura prasowego,
- pozostałe działania promocyjne,
- prowadzenie postępowań związanych z zamówieniami, przygotowywanie i zawieranie umów oraz rozliczanie faktur i rachunków związanych z promocją gminy,

W 2020 roku BPI wzięło udział w 60 wydarzeniach stale współpracując ze szkołami terenu gminy Skoczów, organizacjami pozarządowymi i miejscowymi przedsiębiorstwami w zakresie promocji gminy, wydarzeń gminnych i innych (m.in. Śląski Oddział Okręgowy PCK, OSP gminy Skoczów, parafie, muzea, KP Beskid, KKS Wisła, OJ „Hubertus”, Stadnina w Ochabach, klub motorowy „Jarząbek”, SUTW, Musica Sacra, koła wędkarskie, koła łowieckie).

Podczas wydarzeń wykonywane były fotoreportaże, wideoreportaże, relacje na żywo oraz przygotowywany był materiał prasowy, który zamieszczony był w mediach gminnych (strona www.skoczow.pl; Facebook, Wieści Skoczowskie, YouTube) oraz wysłany drogą mailową do lokalnych i regionalnych mediów. Również zapewniano wsparcie organizacyjne (np. zaprojektowane i wydruk plakatów, projekt, druk i kolportaż zaproszeń, prowadzenie wydarzeń, zakup pucharów, medali oraz nagród rzeczowych).

Biuro przygotowało łącznie 1307 informacji prasowych. Powstało 106 fotoreportaży oraz 48 filmów (8 wideoreportaży, 8 transmisji na żywo, 5 wypowiedzi/życzeń Burmistrza Miasta Skoczowa oraz 27 filmów z serii „Ćwicz z SOSiRem”).

W Biurze Promocji zatrudnionych było czterech pracowników (jeden pracownik w ramach umowy na zastępstwo).

Rok 2020 ogłoszony był jako rok św. Jana Sarkandra. Wydany został kalendarz poświęcony szlakowi spacerowemu św. Jana Sarkandra z okazji przypadającej 400. rocznicy jego śmierci oraz 25. rocznicy wizyty Jana Pawła II w Skoczowie. Kalendarz zawiera opis miejsc związanych z kultem świętego oraz z wizytą papieską. Wzbogacony został akwarelami wykonanymi przez Mirosława Ogińskiego, Joannę Lennert oraz Bernadetę Nowak. Kalendarz powstał przy współpracy *Muzeum Parafialnego im. św. Jana Sarkandra w Skoczowie*, oraz historyka Wojciecha Grzebielca. W ramach obchodów zaplanowane było 30 wydarzeń organizowanych przez różne podmioty terenu gminy Skoczów. Niestety w okresie ogłoszonego stanu epidemicznego wydarzenia nie odbywały się albo miały charakter symboliczny. Również wiele wydarzeń organizowanych cyklicznie przez Biuro Promocji nie mogło się odbyć z uwagi na obowiązujące obostrzenia epidemiczne.

Praca BPI w głównej mierze polegała na informowaniu mieszkańców o aktualnej sytuacji epidemicznej i obostrzeniach, jakie obowiązywały. Na bieżąco przekazywane były informacje o funkcjonowaniu jednostek gminnych, aktualnych obostrzeniach, działalności kluczowych branż, porad dotyczących

właściwego funkcjonowania w tej nowej rzeczywistości oraz oficjalnych informacji przekazywanych przez instytucje rządowe. We współpracy z grupą Projekt G5.1 naprzeciw informacji turystycznej powstał maskomat, gdzie na bieżąco wieszane były maseczki bawełniane szyte zarówno przez wspomnianą grupę, jak i osoby szyjące w ramach gminnej akcji organizowanej przez OPS w Skoczowie.

Aby zapobiegać spadkowi aktywności fizycznej mieszkańców wyprodukowana została seria filmów pn.: „Ćwicz z SOSiRem”. Jest to cykl aktywności fizycznej dedykowany 5 grupom: uczniowie od 1 – 3 klasy szkoły podstawowej, uczniowie od 4 – 8 klasy szkoły podstawowej, kobiety, mężczyźni oraz seniorzy. Realizacja nagrań odbywała się w budynku basenu miejskiego Delfin w okresie od kwietnia do maja przy ścisłej współpracy z pracownikami SOSiR oraz KKS Wisła, będącymi specjalistami w dziedzinie treningu personalnego i gimnastyki korekcyjnej. Filmy cieszyły się szerokim zainteresowaniem odbiorców całego regionu.

We współpracy z partnerską gminą Gródek na Zaolziu powstały dwa szlaki rowerowe (rodzinny i MTB) łączące obie gminy. Stanowią one produkt turystyczny wpisany w sieć Euroregionu Śląska Cieszyńskiego. W ramach prac odbyły się cztery spotkania robocze mające na celu określić możliwość długofalowej współpracy obu gmin w zakresie promocji turystyki. W spotkaniach brali udział przedstawiciele Urzędu Miejskiego oraz jednostek kultury terenu gminy Skoczów, gminy Gródek oraz SRiWR „Olza”.

Pod koniec roku wydany został kalendarz poświęcony Gustawowi Morcinkowi z okazji 130. rocznicy urodzin tego cenionego pisarza. Kalendarz autorstwa Rozalii Wawronowicz – kierownik Muzeum im. Gustawa Morcinka w Skoczowie zawiera informacje na temat całego życia i twórczości pisarza, począwszy od lat młodości. Każdy okres jego życia wzbogacony jest cytatami, okładkami książek oraz zdjęciami z zasobów Muzeum.

Poniżej spis najważniejszych wydarzeń w gminie:

1. Orszak Trzech Króli - 6 stycznia

Po raz szósty odbył się w Skoczowie Orszak Trzech Króli. Orszaki – Europejski, Azjatycki i Afrykański – jak co roku wyruszyły z trzech różnych miejsc, by spotkać się na Rynku i symbolicznie pokłonić się dzieciątku Jezus.

Działania: obsługa medialna imprezy: prowadzenie relacji na żywo, wykonanie fotoreportażu. Promocja wydarzenia w lokalnych mediach.

2. Gala przedsiębiorców - 25 stycznia

Gala dla Biznesu jest formą uhonorowania i podziękowania przedsiębiorcom za współpracę z władzami Skoczowa – i już na stałe wpisała się w kalendarz tradycyjnych wydarzeń odbywających się w gminie.

Działania: przygotowanie i wysłanie zaproszeń zgodnie z przygotowaną listą, przygotowanie kalendarzy ściennych i dystrybucja, wideoreportaż oraz fotoreportaż, pomoc w przygotowaniu sali (ustawienie krzesel, ustawienie ścianki).

3. Obchody 101. Rocznicy Bitwy pod Skoczowem – 31 stycznia

W ramach obchodów odbyło się złożenie kwiatów na grobach poległych oraz przy pomniku „Naszym Bohaterom”. Natomiast w SP1 w Skoczowie odbyła się uroczysta akademicka z udziałem władz gminy Skoczów.

Działania: promocja wydarzenia w mediach lokalnych i regionalnych, transmitowanie wydarzeń w mediach, fotoreportaż, prowadzenie uroczystości złożenia kwiatów.

4. Fotograficzny konkurs walentynkowy „#kochamSkoczów” - luty

Konkurs na portalu Facebook na najpiękniejsze zdjęcie zrobione na tle świecącej dekoracji na kładce przy ulicy Sportowej lub na Rynku.

Działania: sporządzenie regulaminu konkursu; przeprowadzenie konkursu; przygotowanie nagród; zorganizowanie wręczenia nagród.

5. Zimowe Mistrzostwa Ratownictwa Medycznego w Skoczowie – 22 - 23 lutego

Pierwsze w gminie Skoczów ogólnopolskie zawody drużyn ratownictwa medycznego. Zawody podzielone były na kilka zadań w różnych częściach gminy Skoczów. W niedzielę wraz z zastępami straży pożarnych z całego regionu odbyła się symulacja zdarzenia masowego (atak bombowy) na terenie SP8 w Skoczowie.

Działania: promocja wydarzenia w mediach lokalnych i regionalnych, transmitowanie wydarzeń w mediach, fotoreportaż, informowanie mieszkańców o zdarzeniach mających charakter ćwiczeń i zawodów..

6. Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych – 1 marca

Podczas uroczystości przy obelisku w Kiczycach, miejscu ataku grup MO i UB na partyzantów oraz na gajowego Józefa Majko, odbył się apel poległych, prowadzony przez garnizon WP w Bielsku-Białej.

Działania: przygotowanie i wysłanie zaproszeń zgodnie z przygotowaną listą, kompleksowe prowadzenie wydarzenia, uzgodnienia z dowódcą garnizonu wojskowego w Bielsku-Białej, przygotowanie treści apelu, organizacja dobosza oraz trębacza, koordynacja działań MZD, MCK, Straży Miejskiej oraz SP4 w Kiczycach. Fotorelacja oraz transmisja na żywo z wydarzenia.

7. Obchody Narodowego Święta Flagi Państwowej – 2 maja

Symboliczne wciągnięcie flagi na maszt o godzinie 12:00 przy asyście druhow OSP Skoczów,

Działania: Uzgodnienia z MZD, Strażą Miejską, WSO i OSP Skoczów.

8. Igrzyska Dziecięce Kids Games – 13-17 lipca

Inicjatywa współorganizowana przez parafie chrześcijańskie w Skoczowie. Przez cały tydzień na boisku sportowym LKS Pogórze, oraz na obiektach sportowych i w pomieszczeniach szkół SP8 w Skoczowie, oraz ZSP w Pogórze odbywały się różnorodne, bardzo ciekawe zajęcia sportowe, biblijne oraz zabawy.

Działania: przygotowanie relacji do gminnych mediów; obsługa fotograficzna; promocja w mediach mająca na celu zachęcenie do uczestnictwa.

9. Piknik historyczny w Pogórze – 26 września

Uczczona została pamięć żołnierzy walczących na froncie w Skoczowie we wrześniu 1939 r. Uroczystości rozpoczęły się o godz. 13.00 pod Pomnikiem Pamięci Żołnierzy 202 Pułku Piechoty i batalionu 4 Pułku Strzelców Podhalańskich, gdzie odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego oraz złożono kwiaty. W ramach pikniku odbył się turniej strzelecki.

Działania: obsługa medialna wydarzenia; zakup pucharu burmistrza Skoczowa w ramach turnieju strzeleckiego.

10. Wystawa plenerowa „TU rodziła się Solidarność” - 27 października do 13 listopada

Wystawa przedstawiająca zryw solidarnościowy i wydarzenia roku 1980 zarówno w ujęciu ogólnopolskim jak i lokalnym.

Działania: pełna organizacja pozyskania wystawy; uzgodnienia z IPN w Katowicach, MZD oraz NSZZ Solidarność; promocja wystawy w mediach.

11. Gminny przegląd pieśni i piosenki patriotycznej przedszkoli gminy Skoczów – listopad

Zeszłoroczna edycja miała charakter internetowy. Każdy uczestnik został zarejestrowany w formie materiału wideo. Wszystkie materiały były udostępnione na stronie www.skoczow.pl. Głosowanie odbywało się na podstawie formularza Google.

Działania: Przygotowanie regulaminu, zamieszczenie filmów na stronie www.skoczow.pl, utworzenie formularza, nadzór nad właściwym przebiegiem głosowania, ogłoszenie wyników, promocja konkursu w mediach.

12. Obchody Narodowego Dnia Odzyskania Niepodległości RP – 11 listopada

Z uwagi na obostrzenia epidemiczne obchody miały charakter symboliczny: Złożenie kwiatów pod pomnikiem „Naszym Bohaterom”; msza św. w intencji ojczyzny w kościele ewangelickim św. Trójcy; złożenie kwiatów pod obeliskiem upamiętniającym Żołnierzy Wyklętych w Kiczycach, pod pomnikiem upamiętniającym „Ofiary Terroru i Wszystkich Walczących o Wolną Polskę” w Pierścicu oraz pod pomnikiem upamiętniającym 202. Pułk Piechoty Rez. oraz 1. Batalion 4. Pułku Strzelców Podhalańskich w Pogórze oraz pod tablicą pamiątkową NSZZ „Solidarność”.

Działania: współprowadzenie wydarzenia, koordynacja fotoreportażu.

PROWADZENIE BIURA PRASOWEGO

Biuro przygotowuje co miesiąc informator samorządowy *Wieści Skoczowskie* wydawany w ilości 3 tys. egzemplarzy, w ramach którego zbiera i redaguje materiał, prowadzi nadzór nad składem graficznym oraz dystrybuje na terenie Gminy Skoczów. Zarządza również portalem gminnym www.skoczow.pl oraz prowadzi profile w mediach społecznościowych.

W roku 2020 liczba polubień profilu na Facebooku wzrosła z 3.993 do 5.080. Są to polubienia organiczne, które zostały pozyskane bez użycia płatnych form promocji. Na chwilę obecną profil posiada 5.504 polubień i 5.871 użytkowników obserwujących.

Biuro codziennie prowadzi monitoring mediów oraz stale współpracuje z lokalnymi i regionalnymi mediami wysyłając materiały prasowe oraz przekazując informacje na temat wydarzeń w gminie (TVP Katowice, TV Silesia, TVT, Radio Katowice, Radio Bielsko, Radio CCM, Radio 90, Głos Ziemi Cieszyńskiej, Tramwaj Cieszyński, Głos Seniora, Niedziela, portal ox.pl, portal beskidzka24.pl, portal gazetacodzienna.pl, portal vifi.pl).

REDAKCJA WIEŚCI SKOCZOWSKICH:

Całość prac redakcyjnych polega na pozyskiwaniu informacji zarówno od wydziałów Urzędu Miejskiego, jak i jednostek organizacyjnych gminy Skoczów i Powiatu Cieszyńskiego, organizacji pozarządowych oraz organizatorów wydarzeń na terenie Gminy. Przygotowywane są również informacje prasowe na temat wydarzeń w Gminie i informacje o charakterze urzędowym.

OBSŁUGA STRONY INTERNETOWEJ:

W ubiegłym roku wdrożona została nowa strona internetowa, spełniająca wymagania ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Na stronie internetowej na bieżąco zamieszczane są:

- aktualności
- wydarzenia
- ogłoszenia
- przetargi
- informacje dla mieszkańców
- galerie z imprez i uroczystości
- wiadomości z wydziałów np. Funduszy Europejskich, Wydziału Nieruchomości, OPS, MZD, MCK „Integrator”

PUNKT INFORMACJI TURYSTYCZNEJ

Punkt Informacji Turystycznej oferuje mieszkańcom gminy i osobom przyjezdnym informacje o aktualnych propozycjach kulturalnych, takich jak wystawy, koncerty, spektakle teatralne, projekcje filmowe. Dla osób zainteresowanych dostępne są również informacje o obiektach historycznych, szlakach turystycznych, ekspozycjach muzealnych oraz informacje o atrakcjach turystycznych Skoczowa i regionu. Dodatkowo można zasięgnąć praktycznych informacji z zakresu lokalizacji obiektów gastronomicznych, noclegowych i połączeń komunikacyjnych.

Dla osób zainteresowanych w punkcie dostępne są bezpłatne ulotki, broszury i informatory, stanowisko komputerowe z dostępem do Internetu oraz ogólnodostępna sieć bezprzewodowa Wi-Fi.

Punkt informacji oferuje również możliwość zapoznania się na miejscu z wydawnictwami poświęconymi Skoczowowi, np. archiwalnymi „Kalendarzami Skoczowskimi”, bezpłatnym

czasopismem „Wieści Skoczowskie” itp. Do dyspozycji jest również mini biblioteczka. W punkcie prowadzona jest również sprzedaż pamiątek związanych ze Skoczowem.

Dodatkowo w siedzibie punktu mieści się „Galeryjka Miejska ARTadres” Miejskiego Centrum kultury „Integrator”, prezentująca wystawy twórczości nieprofesjonalnej, rozwijającej się w najbliższych okolicach oraz działalności artystów uznanych w szerokim świecie sztuki. Brak „twórczej dyskwalifikacji” daje możliwość kompleksowego przeglądu artystycznego dorobku amatorów i profesjonalistów bez nakreślania różnic między nimi na płaszczyźnie estetyki.

KIEROWNIK
Biuro Promocji, Informacji i Turystyki

Jan Słebel

Z up. BURMISTRZA

Andrzej Bułnicki
Z-ca Burmistrza